
施設住所▶〒５９４-０００２　和泉市上町８９番地　　　TEL　０７２５‐５８‐７１７２　　FAX　０７２５‐５８‐７１７３

地域密着型介護老人福祉施設　エクウスプリオル 社会福祉法人風の馬

地域密着型介護老人福祉施設

Vol.31

エクウ
スプリオ

エクウスプリオル| ご | 案 | 内 |

施設概要

●全室ユニット式

●入居２９室ショートステイ１０室

●隣接のエクウスに、診療所居宅介

護支援・訪問看護・訪問介護・ 通所

リハビリテーション事業所有

入居対象 ●和泉市在住の方

●要介護３～５認定の方

ショート ●和泉市だけでなく他市

ステイ対象 の要支援１～要介護５

の方もご利用可能です。
入居者

ショートステイ

希望者

募集中！

エクウスプリオル通信

この写真の作

4月2日に入居者様や利用者様と一緒に地域の方にご教授いただきながら餅つき大会を行い

ました。3月末の事前準備の段階から、地域の方に丁寧に教えていただきました。当日は雲行

きが怪しくなった為、急遽入居者様とてるてる坊主を作り玄関に吊るしました。皆さん順番

に杵を持ちついてもらいました。「以前はよう餅つきしたわ」などと仰りながら、「ヨイ

ショ！ヨイショ！」と掛け声掛け合い餅つきが始まりました。ついた餅は室内で手早く成形

します。入居者様も感染対策をして上手に丸めてくださいました。お米の蒸し上がりのいい

匂いと共に白餅ときな粉餅など美味しそうなお餅がたくさん出来上がりました。

エクウスプリオル通信

発行人 馬場武彦

発 行/社会福祉法人風の馬

堺市西区鳳北町10丁31番1号

http://windhorse.or.jp/
編集/エクウスプリオル編集グループ

発行日 2025年4月

当施設は、令和７年4月1日で開設6年目となりました
コロナ禍の令和2年4月1日に開設し5年が経ちました。その間皆様にお支え頂き大変

感謝しております。今後ともご指導ご鞭撻を賜ります様お願い申し上げます。

地域密着型介護老人福祉施設とは
入居定員が29名以下の特別養護老人ホーム。

全室個室で、10人ほどのグループに分かれ、専従スタッフの介護



4月よりエクウスプリオルのスタッフとして

仲間入りさせていただいております。

入所者様に過ごしやすい雰囲気づくりを

心掛けてまいります。

プリオルキッチンからのお便り

介護職員のBLS(一時救命処置)研修を実施しました（3/28.4/25)

馬場記念病院から関救命救急士 をお迎えし、全介護職員が受講しました

職員紹介

4月は誕生日食として、天ぷ

らを提供しました。今回は海老

2尾、いんげん、かぼちゃを塩

の味付けにしました。

入居者様からは

今日とってもおいしい！

海老すきやから嬉しいわ～

と喜んで頂く事ができました。

事務長 武田 幸広 (タケダ ユキヒロ）

♪桜満開の近くの公園に花見に出かけました♪

先生の見本を見て全員が急変の発見・心臓マッサージ・AEDについて学びました


